
PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Revitalizace Klippelovy bašty. 

DODATEK č. 1 ke Smlouvě č. 104-2022  

(o dílo na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, 
autorského dozoru a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby)  

I. 
Smluvní strany 

1. Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
se sídlem: Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál  
zastoupena: Ing. Emou Havelkovou, MBA, ředitelkou organizace 

IČO: 00095354 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. pobočka Bruntál   
číslo účtu: 1931771/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: ………………….. 

tel.: ………………, mob. ………………, e-mail: …………………… 

(dále jen „objednatel“) 

2. Siuda s.r.o. 
se sídlem: Mahenova 2229/17, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 

zastoupena: Ing. Karlem Siudou, jednatelem společnosti  
IČO: 05339065 

DIČ: CZ05339065 
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu: 2801051763/2010 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 67101 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

Smluvní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nemusí při zajištění předmětu plnění vyplývající 

ze smlouvy č. 104-2022, uzavřené dne 16. 12. 2022 (dále jen „Smlouva“), vycházet 
z původní dokumentace pro stavební povolení. Důvodem je skutečnost, že na základě 
podrobného průzkumu, zaměření a konzultace s orgánem památkové péče není původně 

navržená konstrukce přizpůsobena skutečnému profilu současných kamenných zdí včetně 
jejich původních otvorů (střílen a oken) a je nutné přizpůsobit konstrukci horního ochozu 

zjevnému původnímu výškovému umístění a osazení ve výškové úrovni navazující  
na stávající plochu ustupujícího zdiva. Stejně tak nebyl ani vhodně nevržený zásah  
do kulturní a architektonické hodnoty stavby tím, že by muselo být odbouráno původní 

kamenné zdivo ve vstupních otvorech na navrženou výšku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li zhotovitel vycházet z původní dokumentace  

a navrhne zcela nové řešení, pak je nezbytné, aby toto řešení projednal nad rámec původní 
Smlouvy s dotčenými orgány (např. orgány památkové péče apod.), naprojektoval 
komplexní dokumentaci pro stavební povolení, která bude obsahovat veškeré náležitosti 

stanovené vyhláškou č. 499/2006 Sb., stavebním zákonem a jeho souvisejícími předpisy 
tak, aby v souladu se stavebním zákonem bylo vydáno rozhodnutí, podle kterého bude 
provedení stavby (resp. všech stavebních a inženýrských objektů) povoleno. 



PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Revitalizace Klippelovy bašty.  2 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel nebude vycházet z původní dokumentace 

pro stavební povolení dle čl. II odst. 1. tohoto dodatku a navrhne zcela nové řešení 
v souladu s čl. II odst. 2. tohoto dodatku, pak tato skutečnost nikterak neovlivní ceny ani 

konečnou lhůtu plnění uvedenou ve Smlouvě.  

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení Smlouvy neupravená tímto dodatkem zůstávají 
v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá dodatek 

účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. Dodatek 

bude zveřejněn po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 

vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze  
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou 

tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách objednatele www.mubr.cz. 

 

V Bruntále dne ………………  V Krnově dne ……………… 

   

za objednatele 

      Ing. Ema Havelková, MBA 

 

za zhotovitele 

Ing. Karel Siuda 

 

 

http://www.mubr.cz/

